Постановление администрации города Магнитогорска
Челябинской области
от 14 июля 2015 г. N 9443-П
"О создании рабочей группы по определению состава Общественного совета по независимой оценке качества работы муниципальных учреждений и муниципальных образовательных учреждений города Магнитогорска, подведомственных управлению социальной защиты населения администрации города"

С целью реализации плана мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, на 2013 - 2015 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 N 487-р, во исполнение подпункта "к" пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов от 24 февраля 2015 года N 26 "Об утверждении Положения о создании условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями, расположенными на территории города Магнитогорска", руководствуясь Уставом города Магнитогорска, постановляю:
[bookmark: sub_1001]1. Создать рабочую группу по определению состава Общественного совета по независимой оценке качества работы муниципальных учреждений города Магнитогорска, подведомственных управлению социальной защиты населения администрации города (приложение N 1).
[bookmark: sub_1002]2. Утвердить Положение о рабочей группе по определению состава Общественного совета по независимой оценке качества работы муниципальных учреждений города Магнитогорска, подведомственных управлению социальной защиты населения администрации города (приложение N 2).
[bookmark: sub_1003]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: sub_1004]4. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова О.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
[bookmark: sub_1005]5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Чуприна В.В.

	Исполняющий полномочия главы города
	В.В. Бахметьев

[bookmark: sub_1]Приложение N 1
к постановлению администрации города
от 14 июля 2015 г. N 9443-П

Рабочая группа по определению состава Общественного совета по независимой оценке качества работы муниципальных учреждений города Магнитогорска, подведомственных управлению социальной защиты населения администрации города

	Чуприн В.В.
	-
	председатель рабочей группы, заместитель главы города

	Михайленко И.Н.
	-
	заместитель председателя рабочей группы, начальник управления социальной защиты населения администрации города

	Лагуточкина Е.Б.
	-
	секретарь рабочей группы, заместитель начальника отдела опеки и попечительства управления социальной защиты населения администрации города

	Члены рабочей группы:

	Амелина Г.М.
	-
	начальник отдела социальной поддержки ветеранов и инвалидов управления социальной защиты населения администрации города

	Гесс П.П.
	-
	глава администрации Орджоникидзевского района города

	Ефремова Н.Н.
	-
	глава администрации Правобережного района города

	Крылов И.П.
	-
	глава администрации Ленинского района города

	Лозовой В.Н.
	-
	начальник управления по безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами администрации города

	Рязанова О.М.
	-
	начальник службы внешних связей и молодежной политики администрации города

	Титова О.В.
	-
	начальник отдела социальной поддержки семьи и детей управления социальной защиты населения администрации города

	И. о. начальника управления социальной защиты населения
	А.А. Шинкарук

[bookmark: sub_2]Приложение N 2
к постановлению администрации города
от 14 июля 2015 г. N 9443-П

Положение
о рабочей группе по определению состава Общественного совета по независимой оценке качества работы муниципальных учреждений города Магнитогорска, подведомственных управлению социальной защиты населения администрации города

[bookmark: sub_1006]1. Рабочая группа по определению состава Общественного совета по независимой оценке качества работы муниципальных учреждений города Магнитогорска, подведомственных управлению социальной защиты населения администрации города (далее - рабочая группа) создана в целях реализации плана мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги.
[bookmark: sub_1007]2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом города Магнитогорска, Решениями Магнитогорского городского Собрания депутатов, постановлениями и распоряжениями администрации города Магнитогорска.
[bookmark: sub_1008]3. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации города Магнитогорска.
[bookmark: sub_1009]4. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет председатель рабочей группы.
[bookmark: sub_1010]5. Председатель рабочей группы:
1) руководит деятельностью рабочей группы и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач;
2) ведет заседания рабочей группы;
3) утверждает план работы рабочей группы.
[bookmark: sub_1011]6. В отсутствие председателя рабочей группы его полномочия осуществляет заместитель председателя рабочей группы.
[bookmark: sub_1012]7. Секретарь Рабочей группы.
- ведет протокол заседания рабочей группы;
- уведомляет членов рабочей группы о дате и времени предстоящего заседания;
- обеспечивает во взаимодействии с членами рабочей группы подготовку информационно-аналитических материалов к заседанию по вопросам, включенным в повестку дня;
- готовит проекты решений рабочей группы и иных документов, исходящих от рабочей группы.
[bookmark: sub_1013]8. Основной задачей рабочей группы является - рассмотрение документов, поступивших от кандидатов для включения в состав Общественного совета по независимой оценке качества работы муниципальных учреждений города Магнитогорска, подведомственных управлению социальной защиты населения администрации города (далее - Общественный совет).
[bookmark: sub_1014]9. При формировании состава Общественного совета рабочая группа руководствуется следующими критериями:
1) соответствующий опыт работы, а также необходимые знания и квалификация;
2) профессиональные достижения в своей сфере деятельности;
3) деловые качества, необходимые для выполнения своих обязанностей и организации эффективной работы Общественного совета.
[bookmark: sub_1015]10. Решения об изменении утвержденного плана работы рабочей группы, рассмотрении на заседаниях рабочей группы внеплановых вопросов принимаются председателем рабочей группы.
[bookmark: sub_1016]11. Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в месяц. В случае необходимости по решению председателя рабочей группы могут проводиться внеочередные заседания рабочей группы.
[bookmark: sub_1017]12. Заседания рабочей группы считаются правомочными, если на них присутствовало более половины ее состава.
[bookmark: sub_1018]13. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывают председатель и секретарь рабочей группы.

	И. о. начальника управления социальной
защиты населения
	А.А. Шинкарук

[bookmark: _GoBack]